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PROTOKÓŁ Nr XXIII/2021 
dwudziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 6 lipca 2021 roku 

w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Jezioranach przy ul. Konopnickiej 4 
 

Pan Andrzej Szuwalski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał 

wszystkich przybyłych na XXIII sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzył XXIII sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– lista obecności radnych stanowi załącznik nr 26. 

Na sekretarza obrad powołano Radną Teresę Parzonka. 

Obrady rozpoczęto o godz. 11:00 zakończono o godz. 12:20. 

Ad. 1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad. 

 

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady: „Dzień Dobry Państwu. Serdecznie witam 

na dzisiejszym spotkaniu, otwieram uroczyście, oficjalnie XXIII Sesję Rady Miejskiej  

w Jezioranach. Witam przedstawicieli Urzędu w postaci Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Pana 

Burmistrza, witam Państwa Radnych, witam Panią Anię. Pozwólcie Państwo, że usiądę, punkt 

pierwszy, porządek obrad Państwo otrzymali, czy są jakieś uwagi ewentualnie? Koniec części 

formalniej. Stwierdzam, że jest 8 Radnych, czyli mamy quorum do podejmowania uchwał  

i decyzji. Na Sekretarz dzisiejszego posiedzenia powołuję Panią Teresę, bardzo proszę do nas. 

Teraz pozwólcie Państwo, że wstanę. Kilka zdań z mojej strony przed rozpoczęciem jeszcze 

Sesji, przed debatą nad różnymi punktami. Po pierwsze, chciałbym wszystkim Państwu 

Radnym podziękować za akceptację decyzji o ufundowaniu nagród na zakończenie roku 

szkolnego w placówkach oświatowych w naszej Gminie. Serdecznie dziękuję Państwu 

Radnym, którzy uczestniczyli w tych uroczystościach: Pani Teresie, Panu Marcinowi, Panu 

Jackowi i jeszcze czwarta osoba pominąłem kogoś, aha siebie, sobie nie będę dziękował. 

Serdecznie Państwu dziękuję. Odbiło się takim pozytywnym wydźwiękiem. Pozwólcie 

Państwo, że odczytam podziękowania od Pani Dyrektor z Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych. Podziękowanie jest złożone na moje ręce. Szkoła, która wpisanego ma 

w logo żurawia serdecznie dziękuję Panu i Pańskim współpracownikom za wiatr, który 

podtrzymuje nasz lot. Za wszelką pomoc, inicjatywę, wszelkie wspólne działanie pozwalające 

zrealizować wskazany cel. W imieniu całej szkolnej społeczności Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Jezioranach życzymy stale rozpostartych skrzydeł i siły, która 

pozwala rozwinąć je w innym. Podpisano z wyrazami należytego uznania Dyrektor Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Jezioranach Kinga Tomaszewska. To były takie pisemne 

podziękowania. Ustne podziękowania były też od pozostałych dyrektorów. Ja ze swej strony 
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serdecznie Państwu dziękuję za akceptację i za udział w tych uroczystościach. Mam nadzieję, 

że w przyszłych miesiącach sytuacja pandemiczna zmienia się na lepsze i będzie więcej 

uroczystości, które się będą odbywały w naszej Gminie. Tym samym przejdziemy już do 

punktu drugiego, złożenia podziękowań Sołtysowi Sołectwa Franknowo w związku  

z zakończeniem pełnienia funkcji. Panie Burmistrzu, poprosimy o głos.” 

Ad.2. Złożenie podziękowania Sołtysowi Sołectwa Franknowo w związku z zakończeniem 
pełnienia funkcji. 

Burmistrz Jezioran: „W związku z rezygnacją Pani Mileny Domańskiej – Smekli 

dotychczasowej Sołtyski we wsi Franknowo, składamy Pani serdeczne podziękowania za 

dotychczasową współpracę, dzięki której udało się zrealizować wiele ważnych inicjatyw 

i przedsięwzięć. Wspólny wysiłek i zaangażowanie wpłynęły pozytywnie na wizerunek  

i rozwój naszej gminy. Życzymy, aby dotychczasowe osiągnięcia były źródłem zapału do 

dalszego skutecznego działania na rzecz naszej lokalnej społeczności  oraz pomyślności 

osobistej  i sukcesów zawodowych. Z wyrazami szacunku zarówno Pan Przewodniczący Pan 

Andrzej Szuwalski jak i ja. Wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady: „Dziękuję. Ja ze swej strony podziękuję Pani Sołtys za pełnioną przez 

tyle lat funkcję. Czasy są takie, że zmuszają nas do różnych decyzji. Życzymy Pani Sołtys 

dużo zdrowia i powodzenia w dalszym życiu osobistym. Pozwólcie Państwo, że wrócę 

jeszcze do punktu pierwszego, pominąłem, jeszcze brak mi doświadczenia, dopiero druga 

Sesja samodzielnie, którą prowadzę, pewne wpadki się będą zdarzały. Chciałbym 

poinformować, że Postanowieniem Nr 20/2021 z dnia 11 czerwca 2021 roku Komisarz 

Wyborczy w Olsztynie wygasił 2 czerwca 2021 roku mandat Pana Radnego Bogusława 

Wierzbickiego. Otrzymaliśmy oficjalne zawiadomienie, w związku z powyższym skład Rady 

na dzień dzisiejszy wynosi 14 Radnych i Wojewoda Warmińsko-Mazurski zarządził wybory 

uzupełniające do Rady Miejskiej w Jezioranach w okręgu nr 9 na dzień 29 sierpnia 2021 

roku. Wracając jeszcze do pożegnań dla Pani Sołtys Franknowa informuję, że nowym 

Sołtysem Sołectwa Franknowo został wybrany Pan Romuald Ogonowski. Proszę Państwa, 

zaczynamy tą część związana z debatą, czyli podstawową funkcją, czy rzeczą, która musimy 

dzisiaj zrobić to jest Raportu o Stanie Gminy Jeziorany za 2020 rok. O tym rozmawialiśmy 

na Komisji, ale może kilka zdań byśmy poprosili.” 

 

Ad. 2. Raport o stanie Gminy Jeziorany za 2020 rok: 

 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Jeziorany za 2020 rok, 

 

Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy: „Raport o Stanie Gminy Jeziorany za rok 2020 

został przedłożony Zarządzeniem Nr 37 Burmistrza Jezioran z 18 maja 2021 roku. Większość 

informacji przedstawionych w Raporcie mogliście Państwo na bieżąco obserwować  

w Biuletynie Informacji Publicznej, gdzie tematycznie były utworzone i dodawane.  

W Raporcie natomiast ujęto najważniejsze informacje finansowe dotyczące sytuacji 

finansowej Gminy, strukturę dochodów i wydatków, stan zadłużenia w porównaniu z latami 
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2017 – 2019, jak wspomniał Pan Burmistrz na Komisji. Wykonanie najważniejszych zadań 

inwestycyjnych zrealizowanych w 2020 roku. Realizację Funduszu Sołeckiego poprzez 

poszczególne Sołectwa. Informacje o stanie mienia komunalnego Gminy. Politykę 

przestrzenną, czyli stan i zmiany Studium Zagospodarowania Przestrzennego w ostatnich 

latach oraz Planów Zagospodarowania Przestrzennego. Posiadamy programy określające 

kierunki rozwoju Gminy, które są wymagane również przy ubieganiu się o środki finansowe  

z programów operacyjnych. Przedstawiono Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Jeziorany 

na lata 2016 – 2025. Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 

2017 – 2021. Plan wykorzystania nieruchomości gminnych oraz informację o gminnej 

ewidencji zabytków Miasta i Gminy Jeziorany. Ujęto również informację o ochronie 

środowiska, w tym podjęto działania w zakresie utrzymania zieleni, informacje o ochronie 

zwierząt, o gospodarce odpadami oraz realizacji programu likwidacji Barszczu 

Sosnowskiego. W ramach polityki społecznej przedstawiono obowiązujące programy: 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2020. Gminny Program Wspierania 

Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2015 – 2021 i Wieloletni Program Osłonowy w zakresie 

dożywiania – Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023. W ramach bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej przedstawiono stan Ochotniczej Straży Pożarnej  

i jej działania. Przedstawiono również realizację Uchwał Rady Miejskiej, czyli wszystkie 

podjęte w 2020 roku przez Radę Miejską uchwały. Przedstawiono współpracę ze 

stowarzyszeniami min. Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich, Stowarzyszenie Olsztyński 

Obszar Aglomeracyjny i Lokalną Grupę Działania Warmiński Zakątek. W Raporcie ujęto 

również najważniejsze informacje o działalności jednostek organizacyjnych Gminy.  

To wszystko. Dziękuję.”   

 

b) debata nad raportem, 

          

Przewodniczący Rady: „Dziękuję, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Jeżeli nie, to pozwólcie Państwo, że ja mam parę uwag drobnych. W Raporcie 

mamy część rzeczy, przepraszam za wyraz część. Spadły nam zadłużenia na koniec 2019 roku 

szacowało się na 19 milionów złotych obecnie na koniec 2020 na 15 300 mln zł. Ogólnie 

wszystkie wskaźniki finansowe, które mamy w porównaniu do roku 2019 wzrastają do góry. 

Na uwagę zasługuje też fakt uzyskanych dotacji celowych zwiększone o prawie 1,5 mln zł. 

Duże tez środki pozyskane z innych źródeł, zwłaszcza ze źródeł Gminy, w 2019 246 000 zł,  

w 2020 2 658 000 zł. Dlaczego o tym mówię, dlatego, że przekłada się to na ilość 

wykonywanych inwestycji. Państwo doskonale widzicie, co się dzieje w naszej Gminie  

i o tym trzeba powiedzieć. Druga rzecz, o której chciałem wspomnieć, to informacja bardziej 

dla mieszkańców, że osoby chętne chciałyby dogłębnie spojrzeć na Raport, jest on dostępny 

na stronach Urzędu. Także osoby chętne mogą sobie zajrzeć, gdzie dokładnie wszystko jest 

opisane, omówione wszelkie działania podjęte w tym roku. Dziękuję bardzo. Jeśli Państwo 

nie chcecie zabierać głosu, to przejdźmy do podjęcia uchwały, udzielenie wotum zaufania 

Burmistrzowi Jezioran. Proszę Państwa, przeczytam uchwałę.”  
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c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Jezioran 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał: „Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli 

nie, to przystąpmy do głosowania.” 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/203/21 w sprawie udzielenia  

wotum zaufania Burmistrzowi Jezioran,  

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: „Uchwała została przyjęta. Przejdźmy do kolejnego punktu, punkt 

czwarty dzisiejszego posiedzenia rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. Tak, jak w poprzednim punkcie tak samo ten był dogłębnie 

rozpatrywany na posiedzeniu obu Komisji w dniu dzisiejszym, ale myślę, że Pani Skarbnik 

dwa zdania chociaż.” 

 

 Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Jeziorany za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego: 

 

1) wystąpienie Skarbnika Gminy 

 

Pani Katarzyna Kolibowska – Skarbnik Gminy: „Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Jeziorany za rok 2020 po zmianach, plan dochodów wynosił 53 617 373,09 zł, dochody 

zostały wykonane w kwocie 45 606 333,23 zł, natomiast wydatki zostały wykonane w kwocie 

43 549 122,69 zł. Wykonanie budżetu za 2020 rok zamknęło się nadwyżką w wysokości 

2 057 210,54 zł. Do najważniejszych zadań inwestycyjnych, które zostały zrealizowane  

w 2020 roku, były to zadania: 

1. Budowa sieci wodociągowej z przyłączem - Żardeniki - wydatkowano środki  

w kwocie 130 000 zł, 

2. Budowa sieci wodociągowej kolonia Jeziorany - Krokowo - wydatkowano 20 590 zł, 

3. Budowa przyłączy wodociągowych we Franknowie -  wydatkowano  15 000 zł, 

4. Zakup pompy głębinowej do stacji uzdatniania wody w Jezioranach 16 260 zł, 

5. Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 593 w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Olszewnik - wydatkowano 12 480 zł 
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6. Modernizacja drogi gminnej wewnętrznej na działce nr 241/13 - wydatkowano  

64 460 zł, 

7. Przebudowa drogi wewnętrznej na działce o nr geodezyjnym 157 obręb Kikity  -

wydatkowano 1 130 000 zł, 

8. Przebudowa drogi wewnętrznej na działce o numerze geodezyjnym 162 obręb Kikity - 

wydatkowano 312 500 zł, 

9. Przebudowa drogi gminnej w Jezioranach ul. Dworcowa (dz. Nr 78/3, 368/1) - 

wydatkowano 622 011 zł, 

10. Przebudowa drogi gminnej (działka nr 274/2) obręb Tłokowo - wydatkowano  

702 000 zł, 

11. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej (działki nr 270/2,111/2,271,104/12) obręb 

Tłokowo - wydatkowano 502 000 zł, 

12. Przebudowa drogi gminnej w Jezioranach ul. Nadbrzeżna (dz. nr 125/9, dz. 109,  

dz. nr 110/42) - wydatkowano 798 090 zł, 

13. Przebudowa drogi gminnej w Jezioranach ul. Rzemieślnicza (dz. nr 261, nr 239) - 

wydatkowano 100 000 zł, 

14. Przebudowa drogi gminnej w Jezioranach ul. Przeskok (dz. nr 270, nr 239) - 

wydatkowano 92 000 zł, 

15. Przebudowa drogi gminnej w Jezioranach ul. Ogrodowa (dz. nr 45) - 117 000 zł, 

16. Zmiana sposobu użytkowania budynku przy ul. Kajki 47 (projekt + roboty budowlane) 

- wydatkowano  171 338 zł, 

17. Rozbudowa bazy lokalowej  dla OSP Radostowo z projektem - wydatkowano  

161 998 zł, 

18. Rozbudowa bazy lokalowej dla OSP  Franknowo - wydatkowano 6 789 zł, 

Stan długu Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w 2020 roku wyniósł 

18 849 117,02 zł. Spłacono w ubiegłym roku kredyty i pożyczki w wysokości razem 

3 533 299 zł. Końcowy dług Gminy na koniec 2020 roku wyniósł 15 315 518,02 zł. Fundusz 

Sołecki był zaplanowany na kwotę 376 517,79 zł, a wydatkowaliśmy w 2020 roku 305 840,01 

zł. Dziękuję.” 

 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu 

Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego 
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Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2020 

rok, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) dyskusja  

 

a) przedstawienie oceny sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Jeziorany za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego -  wystąpienie 

Przewodniczących Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 

  

Pan Józef Kaniuga - Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił wspólną opinię Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, jak również Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych o sprawozdaniu finansowym za 2020 rok, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok. 

 

Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Jezioranach z dnia 26 maja 2021 roku dotyczącą wykonania budżetu Gminy 

Jeziorany za 2020 rok, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

c) dyskusja Radnych nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Jeziorany za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

 

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady: „Ja tylko przypomnę, że wszystko zostało 

omówione na Komisjach.”  

 

4) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok, 

 

Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Jezioranach w sprawie udzielenia Burmistrzowi Jezioran absolutorium za 2020 

rok, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

5) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej                          

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok, 
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Sekretarz Gminy - Danuta Zawolska odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu 

wykonania budżetu, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

6) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeziorany za 2020 rok, 

 

Pan Jacek Ciborski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu uchwały, przystąpiono do głosowania, w którym wzięło udział  

8 radnych. 

Rada w wyniku głosowania przy 8 głosach „za” (8 obecnych radnych). 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)                                                                                                                                                                

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/204/21 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia  

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania  

budżetu Gminy Jeziorany za 2020 roku,  

stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu. 

 

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Jezioran z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

 

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania, w którym wzięło udział 8 radnych. 

Rada w wyniku głosowania przy 8 głosach „za” (8 obecnych radnych). 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)                                                                                                                                                                

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/205/21 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Jezioran  

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok 

stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu. 

 

W związku z powyższym Pan Andrzej Szuwalski – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jezioranach stwierdził, że Rada Miejska w Jezioranach udzieliła  

Panu Maciejowi Leszczyńskiemu – Burmistrzowi Jezioran absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Jeziorany za rok 2020. 
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Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa, wynik Państwa głosowania oznacza, to że jako 

Radni zaakceptowaliście ciężką pracę Pana Burmistrza, Pani Skarbnik, pracowników Urzędu, 

przez ubiegły rok, co doskonale widać na naszych ulicach w Gminie, która się cały czas 

zmienia pozytywnie na lepsze. Coraz więcej inwestycji jest rozpoczętych, część już 

zakończonych, część jest w trakcie. To wszystko dzięki temu, że tak ciężka praca i Burmistrza 

i Pani Skarbnik i wszystkich pracowników Urzędu ma wymierne swoje efekty. Tymi 

skromnymi kwiatkami chcielibyśmy ze swojej strony podziękować i Panu Burmistrzowi  

i Pani Skarbnik. Zapraszamy do nas.” 

Burmistrz Jezioran: „Proszę Państwa, dziękując Państwu za zaufanie, przeżywamy to co 

roku, że te głosowanie jest jednomyślne ze strony Państwa, to jest zarówno mój sukces 

osobisty, jak i wszystkich naszych pracowników, urzędników, wszystkich pracujących nad 

tym, abyśmy mogli należycie wykonywać budżet, który Państwu, który Państwo zaplanujecie. 

Chciałbym podziękować za to, że możemy tworzyć te rzeczy wspólnie i chciałbym, żebyście 

Państwo pamiętali o jednej bardzo istotnej rzeczy, że inwestycje, wykonanie inwestycji, 

których jest masa, całe mnóstwo. W zeszłym roku na 9 mln zł, w tym roku na 22 mln zł. Tego 

jest bardzo dużo, ale chciałby, żebyśmy pamiętali o tym, że dla nas przede wszystkim liczy 

się człowiek, mieszkaniec. Zawsze jesteśmy otwarci wobec naszych mieszkańców  

i wszystkich, którzy przyjdą do urzędu, bo chcą załatwić daną sprawę staramy się być 

przychylni na tyle, na ile możemy. Dlatego dzisiaj dziękując wszystkim Państwu, serdeczne 

podziękowania naszym pracownikom Pani Danusiu, Pani Kasiu, czyli Pani Sekretarz i Pani 

Skarbnik, Pani Ani, Panu Łukaszowi, wszystkim, którzy zostali w urzędzie kieruje te 

podziękowania. Proszę Państwo, to jest półmetek naszej kadencji i na pewno tempa nie 

zwolnimy i będziemy jechali naprawdę ostro. Wszystkiego dobrego Państwu życzę, dziękuję 

jeszcze raz i dalej do pracy. Wszystkiego dobrego.” 

Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa po takich emocjach zanim przejdziemy do kolejnej 

części naszej Sesji zarządzam 5 minut przerwy. Rozpoczynamy kolejną część po przerwie  

i realizację kolejnych punktów mam nadzieję, że emocje związane z absolutorium już opadły. 

Przechodzimy do bloku uchwał. Wszystkie te uchwały były omawiane na posiedzeniu obu 

Komisji jakby były jakieś pytanie lub głosy to serdecznie Państwa zapraszam i przechodzimy 

do punktu 5 podjęcie uchwał w sprawie: punkt 1, w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Jeziorany na rok szkolny 2021/2022 i o odczytanie uchwały 

poproszę Przewodniczącego.” 
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Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
1) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jeziorany na rok szkolny 2021/2022, 
 

Pan Jacek Ciborski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: „Czy Państwo Radni chcieliby zabrać głos? Ja może tylko dodam, że 

ta uchwał jest związane ze zwrotem kosztów rodzicom kosztów dowozu dzieci  

z niepełnosprawnością do placówek oświatowych jeśli dowóz realizują rodzice. Taką uchwałę 

uchwala się co roku na podstawie cen jednostkowych paliwa dla danych gmin. Jeśli nie macie 

uwag, proszę przystąpmy do głosowania.”  

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)                                                                                                                                                                

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/206/21 w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Jeziorany na rok szkolny 2021/2022, 

która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

2) wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego, 
 

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: „Dziękuje bardzo. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania.” 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)                                                                                                                                                                

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/207/21 w sprawie wprowadzenia wzoru  
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru  
deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego,  

która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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3) rozpatrzenia petycji, 
 
Pan Wiesław Żywicki - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: „Szanowna 

Rado, Instytut Strategia 2050 przy Stowarzyszenia Polska 2050 złożyło wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 19 kwietnia 2021 roku. Stowarzyszenie zawnioskowało, aby  

w uchwale o zasadach wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

dodać przepisy dające uprawnienia Burmistrzowi miasta do oddania w najem lub podnajem 

lokalu na czas nieoznaczony osobom z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym bez konieczności spełniania wymogów kryterium dochodowego oraz 

wychodzącym z pieczy zastępczej o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej bez spełnienia 

warunków zamieszkania i kryterium dochodowego. Komisja w składzie 3 osób obecnych 

stwierdziła, iż pozytywnie opiniuje petycje złożona 19 kwietnia 2021 roku. Dziękuję.” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał: „Czy Państwo chcielibyście zabrać głos? Jeżeli nie, 

przystępujemy do głosowania.” 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 7 głosów "za"  

1 głos "wstrzymujący się"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)                                                                                                                                                                

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/208/21 w sprawie rozpatrzenia petycji, 
która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 
 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Jezioranach, 
 

Przewodniczący Rady: „Dziękuje bardzo. To co mówiliśmy na początku Sesji, z racji tego, że 

nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej naszym zadaniem jest powołać 

nowego członka do tego Komisji i podjąć stosowną uchwałę. Czy Państwo Radni chcieliby 

zgłosić jakichś kandydatów na członka Komisji Rewizyjnej.” 

Radny Lech Kowalczyk: „Ja proponuję osobę Pana Radnego Marcina Sieleckiego.” 

Przewodniczący Rady: „Dziękuję, Panie Marcinie, czy wyraża Pan zgodę?” 

Radny Marcin Sielecki: „Tak.” 

Przewodniczący Rady: „Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze podać jakąś inną kandydaturę. 

Nie widzę, w związku z tym proszę o zabranie głosu. Kto z Państwa Radnych jest za 

kandydaturą Pana Marcina Sieleckiego na członka Komisji Rewizyjnej. Proszę  

o głosowanie.” 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)                                                                                                                                                                
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa, proszę o głosowanie.” 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu)                                                                                                                                                                

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/209/21 w sprawie zmieniająca  
uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego  

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach,  
która stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: „Uchwała została przyjęta. Tym samym Rada Miejska powołała 

Marcina Sieleckiego na członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jezioranach. Teraz 

moja prośba do członków Komisji Rewizyjnej prosiłbym w najbliższym czasie  

o ukonstytuowanie się w nowej formule. Dziękuję bardzo. Proszę przejdziemy do kolejnego 

punktu zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021– 2032.  

Z racji tego, że to tez omawialiśmy na Komisji Pani Skarbnik dwa zdania ogólnie.” 

 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032. 

Skarbnik Gminy: „Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 100 000 zł z tym plan 

ogólny budżetu gminy 58 423 174,55 zł. Także zwiększamy plan wydatków o kwotę 100 000 

zł ogólny plan wydatków wynosi 64 452 485,90 zł. Deficyt budżetu gminy nie uległ zmianie 

jest w wysokości 6 029 311,35 zł. Przychody w wysokości 7 738 811,35 zł. W roku 2021  

w załączniku nr 1 w Wieloletniej Prognozie Finansowej nastąpiły tylko zmiany. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady: „Dziękuję. Czy Państwo Radni chcieliby zabrać głos? Nie widzę.  

O odczytanie uchwały poproszę Przewodniczącego.” 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: „Dziękuję bardzo. Czy Państwo Radni chcieliby zabrać głos? Jeżeli 

nie, to przystępujemy do głosowania.” 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/210/21 w sprawie zmiany Wieloletniej  

Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032,  

która stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: „Uchwała została przyjęta. Przejdźmy teraz do punktu 6 zmiany  

w budżecie gminy na 2021 rok i podobnie jak w poprzedniej uchwale dwa zdania.” 
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6) zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Skarbnik Gminy: „W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej dotyczący zmiany planów 

dochodów zwiększone dochody o 100 000 zł. Są to głownie zmiany wprowadzone po 

przeprowadzonej analizie sprawozdań budżetowych została zwiększona kwota w rozdziale 

01010 infrastruktura drogowa i sanitarna wsi o kwotę 20 000 zł, w sprzedaży nieruchomości 

100 000 zł oraz z decyzji, którą otrzymaliśmy od Wojewody posiłek w szkole 40 501 zł,  

w kulturze fizycznej zostały zmniejszone dochody z usług, to jest kwota 28 601 zł, 50 000 zł 

w pozostałej działalności. Natomiast w załączniku nr 2 dotyczącego zmiany planów 

wydatków zostały również te wydatki zwiększone o 100 000 zł, z głównych zmian, które 

zostały wprowadzone w inwestycjach, to jest budowa sieci wodociągowej Kolonia Jeziorany 

do Krokowa, zwiększenie o 200 000 zł. W kulturze fizycznej kolejna inwestycja o kwotę 

35 000 zł. Został także zmieniony Fundusz Sołecki z wniosku, który otrzymaliśmy z Sołectwa 

Kramarzewo. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: „Czy Państwo Radni chcieliby zabrać głos? Jeśli nie, to proszę 

przystępujemy do głosowania.” 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za"  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

 

 

podjęła uchwałę Nr XXIII/211/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

która stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: „Uchwała została przyjęta. Tym samym wyczerpaliśmy blok uchwał. 

Proszę o przedstawienie sprawozdania Burmistrza z działalności między sesjami.” 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami 

Pani Danuta Zawolska – Sekretarz Gminy odczytała sprawozdanie Burmistrza:  

Informacja ze sprzedaży mienia: 

Sprzedano: 

-  lokal  mieszkalny  przy ul. Kopernika w  Jezioranach w trybie  bezprzetargowym najemcom 

za kwotę 12 015  zł,   

- nieruchomość składającą się z działek nr 264/2 o pow. 689 m², nr 264/4 o pow. 586 m²   

 w obrębie Zerbuń w przetargu ustnym nieograniczonym za kwotę 43 050 zł osobie fizycznej, 

- działkę nr 264/1 o pow. 1 100 m² położoną w obrębie Zerbuń w przetargu ustnym 

nieograniczonym za kwotę 18 942 zł osobom fizycznym, 
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- działkę nr 282/1 o pow. 2 302 m² położoną w obrębie Kiersztanowo w przetargu ustnym 

nieograniczonym za kwotę 17 896  zł osobie fizycznej, 

- działkę nr 313/3 o pow. 1 268 m² wraz z udziałem w wysokości 25/100 w działce nr 313/6  

o pow. 559 m² położoną w obrębie miasta Jeziorany w przetargu ustnym nieograniczonym za 

kwotę 57 933 zł osobom fizycznym. 

Wykonane zadania gospodarcze:  

1. Wykoszono obustronnie  pobocza dróg:   

- Jeziorany – Lekity – Kalis 

- Lekity – Krokowo 

- Krokowo – Kostrzewy 

- Jeziorany – Miejska Wieś – Zerbuń 

- Miejska Wieś – Żardeniki 

- Tłokowo – Kramarzewo – Piszewo 

- Franknowo – Polkajmy 

- Franknowo – Wola Szlachecka 

- Franknowo – Modliny – Potryty 

- Potryty – Wilkiejmy 

- Wójtówko – Modliny 

- Zerbuń – Kiersztanowo – Osada 

- Jeziorany – Olszewnik Kol. 

- Kikity Kol. 

- Jeziorany – Derc - Radostowo 

- Derc – Studnica 

2. Przeprowadzono wycinkę barszczu Sosnowskiego w miejscowości Ustnik, Wilkiejmy, 

Potryty, Franknowo, Tłokowo. 

3. Wykoszono place gminne w Jezioranach: 

- ul. Sienkiewicza  

- ul. Polna 

- ul. Mickiewicza 

- park w Jezioranach 

oraz we Franknowie i Potrytach. 

4. Wykonano prace porządkowe we Franknowie, Radostowie  i Tłokowie  

- zebrano piasek z poboczy jezdni i chodników. 

5. Rozebrano dach na budynku gospodarczym przy ul. Kopernika w Jezioranach. 
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6. Udrożniono  przepust drogowy  we  Franknowie Kolonia. 

7. Dowieziono i rozplantowano ziemię na skarpach przy ul. Kościuszki, ul. Mostowej  

i ul. Nadbrzeżnej. 

8. Wykonano remont świetlicy wiejskiej w Kramarzewie: uzupełniono tynk, wykonano  

wentylację, wyszpachlowano ściany i sufit, pomalowano świetlicę 

9. Wykonano prace remontowe na placu zabaw w Radostowie: 

- wymieniono uszkodzone drewniane elementy, zabezpieczono urządzenia drewnochronem, 

wykonano prace porządkowe 

10. Zamontowano 8 znaków drogowych we Franknowie.  

 

Podpisane umowy: 

W dniu 14.06.2021 r. podpisano umowę z firmą: Usługi Remontowo Budowlane  

„REM-BUD" Wojciech Wojciechowski z Pasymia na wykonanie „Remontu pomostu nad 

jeziorem Rink" 

Termin wykonania umowy: do dnia 31.07.2021 r. 

Wynagrodzenie z tytułu wykonanych prac: 137 350 zł. 

 

Przewodniczący Rady: „Dziękuję bardzo. Przejdźmy teraz do punktu 7 dzisiejszej Sesji 

wolne wnioski i zapytania, tu macie prawo do zadawania pytań, czy ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos?” 

 

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady: „Akurat nie ma Pana Burmistrza, takie pytanie, jeden  

z mieszkańców miejscowości Kramarzewo zadał mi pytanie, kiedy Pan z Gminy, który 

zajmuje się działkami, drogami przyjedzie, bo czeka na niego od 3 tygodni, czy dłużej, a miał 

być za 2 czy 3 dni, żeby wyznaczyć przebieg granicy działki.” 

 

Sekretarz Gminy: „Przekażemy.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady: „Do tej pory nie ma, Pan się nie zgłosił.” 

 

Przewodniczący Rady: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Dobrze 

przejdźmy do punktu 8, przyjęcia protokołu XXII Sesji.  

 

Ad.8. Przyjęcie protokołu XXII sesji. 

Przewodniczący Rady: „Proszę bardzo, przystępujemy do głosowania.” 

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 8 głosów "za" 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 
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Przyjęto Protokół XXII Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Przewodniczący Rady: „Proszę Państwa, zanim jeszcze zakończymy dzisiejszą Sesję, jeszcze 

raz chciałbym pogratulować Pan Burmistrzowi udzielonego absolutorium. W imieniu 

Radnych chciałbym podziękować wszystkim pracownikom Urzędu, których praca złożyła się 

na efekt dzisiejszego udzielenia absolutorium Panu Burmistrzowi. Wiemy, że ten trud jest 

każdego dnia, efekty jakiem mamy każdy widzi i jeszcze raz dziękuję i zamykam posiedzenie 

XXIII Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Dziękuję bardzo.”  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XXIII Sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona. 

 

 

       Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

   Anna Brakoniecka                                    Andrzej Szuwalski 


